1

平成 20 年 2 月 15 日

各 位

会社名 石油資源開発株式会社

代表者名 代表取締役社長 棚橋 祐治

コード番号 1662

問合せ先 広報 IR 部広報ｸﾞﾙｰﾌﾟ長 長谷川茂吉

電話番号 03-6268-7110

平成 20 年 3 月期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、平成 19 年 11 月 15 日に公表しました平成 20 年 3 月期(平成 19

年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日)の通期業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせ

します。

記

1. 平成 20 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正(平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日)
    (単位:百万円、%)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A) 188,524 16,281 23,798 18,181 318.11 円

今回修正予想 (B) 206,667 19,101 28,461 21,503 376.24 円

増減額  (B－A) 18,143 2,820 4,663 3,322 58.13 円

増減率  (%) 9.6 17.3 19.6 18.3 18.3

前期実績(平成 19 年 3 月期) 170,018 29,719 34,705 20,982 367.12 円

2. 平成 20 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正(平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日)
    (単位:百万円、%)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A) 155,018 18,404 19,943 16,309 285.35 円

今回修正予想 (B) 171,145 19,334 18,959 14,853 259.89 円

増減額  (B－A) 16,127 930 △984 △1,456 △25.46 円

増減率  (%) 10.4 5.1 △4.9 △8.9 △8.9

前期実績(平成 19 年 3 月期) 122,129 18,402 23,848 15,645 273.75 円

 2

3. 修正の理由

平成 19 年 11 月 15 日に公表しました前回業績予想では、原油 CIF 価格を第 3 四半期(10 月～

12 月)75 ドル/バレル、為替 115 円/ドル、第 4 四半期(1 月～3 月)70 ドル/バレル、為替 115 円/

ドルと想定しておりました。今回の業績予想は、第 4 四半期(1 月～3 月)90 ドル/バレル、為替

110 円/ドルと変更し、さらに第 3 四半期までの実績並びに最近の業績動向を踏まえ修正したも

のです。

 油価前提

 前回発表予想 今回発表予想

  (ドル/バレル)  (ドル/バレル)

原油 CIF 価格 平成 19 年 4 月～9 月実績 65.08 平成 19 年 4 月～12 月実績 69.40

 平成 19 年 10 月～12 月 75.00 平成 20 年 1 月～3 月 90.00

 平成 20 年 1 月～3 月 70.00

 為替前提

 前回発表予想 今回発表予想

  (円/ドル)  (円/ドル)

為替 平成 19 年 4 月～9 月実績 119.97 平成 19 年 4 月～12 月実績 117.86

 平成 19 年 10 月以降 115.00 平成 20 年 1 月以降 110.00

 (注)上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要

因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上